08/03/2021 SEI/UNIR - 0619311 - Ata de Reunião

https://sei.unir.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=724624&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=11000010… 1/2

MINISTERIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA

MESTRADO ACADÊMICO EM ENSINO DE CIÊNCIAS DA NATUREZA - ROLIM DE MOURA

ATA DE REUNIÃO

Aos oito dias do mês de março de dois mil e vinte e um, às oito horas, reuniram-se por meio de videoconferência, os membros da Comissão de Seleção de Bolsas do Programa de Pós-Graduação em Ensino de
Ciências da Natureza – 2021 (Portaria No 10/2021/CRM/UNIR de 26/02/2021): Profa. Elaine Almeida Delarmelinda Honoré, Prof. Paulo Vilela Cruz e a representante discente Queila Barbosa Alves Druzian. Pauta:
Resultado preliminar de seleção do Edital No 01/2021/DS/CAPES/2021. Os membros analisaram os comprovantes de produção científica apresentados pelos(as) candidatos(as), e também a colocação no processo
seletivo de ingresso. Dessa forma, o resultado preliminar da seleção é o seguinte:

Candidato(a)

Colocação
no
processo
seletivo

Pontuação (item 4 do edital) Pontuação Final (item
4.1 do edital) Nota final

Classificação
final

Situação

Pontuação
referente
colocação
processo
seletivo

Artigos Livros Capítulo de
livro Resumo expandido Resumo

simples Total Nota
Currículo

(ponto processo
seletivo + nota
currículo)/2

Douglas Junior de
Souza Alves 6 72,5 0 0 0

2 nacionais =1 1 local
= 0,3

1,3 pontos
0 1,3 86,5 79,5 1 Aprovado

Leandro Eneias da
Silva 5 78 0 0 0 0

5 locais =
1

1 ponto
1 66,5 72,25 2 Aprovado

Angela da Silva
Celestino 15 23 0 0 0

5 locais = 1,5

1,5 pontos
0 1,5 100 61,5 3 Suplente

Flavia Martins 12 39,5 0 0 0 0 0 0 0 19,75 4 Suplente

Alessandra de Araújo
Silva 15 23 0 0 0

0 pontos

SEM
COMPROVANTES

0 0 0 11,5 5 Suplente

Josiane Ribeira
Muderno 17 12 0 0 0 0 0 0 0 6 6 Suplente

Nada mais havendo a tratar, às 08:30 horas, os membros da comissão deram por encerrada a reunião, a ata foi lavrada pela profa. Elaine Almeida Delarmelinda Honoré, que após lida e achada de acordo, vai por todos
assinada eletronicamente.

Documento assinado eletronicamente por ELAINE ALMEIDA DELARMELINDA HONORE, Presidente da Comissão, em 08/03/2021, às 10:15, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º,
do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

08/03/2021 SEI/UNIR - 0619311 - Ata de Reunião

https://sei.unir.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=724624&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=11000010… 2/2

Documento assinado eletronicamente por QUEILA BARBOSA ALVES DRUZIAN, Representante Discente, em 08/03/2021, às 10:17, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto
nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por PAULO VILELA CRUZ, Membro da Comissão, em 08/03/2021, às 10:28, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.unir.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0619311 e o código CRC
83BE05B1.

Referência: Processo nº 99955958a.000018/2020-23 SEI nº 0619311

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.unir.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0